‭INDICAÇÃO Nº 355/2025‬

‭EXCELENTÍSSIMO‬ ‭SENHOR‬ ‭PRESIDENTE‬ ‭DA‬ ‭CÂMARA‬ ‭MUNICIPAL‬ ‭DE‬
‭OURO FINO/MG,‬

‭CAROS COLEGAS VEREADORES,‬

‭O‬ ‭signatário‬ ‭da‬ ‭presente,‬ ‭Vereador‬ ‭com‬ ‭assento‬ ‭nesta‬ ‭Casa‬ ‭Legislativa,‬ ‭com‬
‭amparo‬ ‭no‬ ‭art.‬ ‭186‬‭e‬‭seguintes‬‭do‬‭Regimento‬‭Interno‬‭(Resolução‬‭014/2016),‬‭solicita‬‭a‬
‭Vossa‬ ‭Excelência‬ ‭que‬ ‭submeta‬ ‭a‬ ‭este‬ ‭Egrégio‬ ‭Plenário‬ ‭e‬ ‭posteriormente‬ ‭envie‬
‭INDICAÇÃO‬ ‭ao‬ ‭Exmo.‬ ‭Sr.‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal,‬ ‭Antonio‬ ‭Benedito‬ ‭Salgueiro‬ ‭Miguel,‬
‭SUGERINDO‬ ‭A‬ ‭PODA‬ ‭DE‬ ‭ÁRVORES‬ ‭NO‬ ‭COMPLEXO‬ ‭DO‬ ‭LAGO‬ ‭DOS‬
‭PALOMOS.‬

‭Venho‬ ‭por‬ ‭meio‬ ‭desta‬ ‭solicitar‬ ‭a‬ ‭poda‬ ‭das‬ ‭árvores‬ ‭localizadas‬‭ao‬‭redor‬‭do‬‭Lago‬
‭dos‬ ‭Palomos,‬ ‭onde‬ ‭muitos‬ ‭pedestres‬ ‭costumam‬ ‭fazer‬ ‭suas‬ ‭caminhadas.‬ ‭As‬ ‭copas‬ ‭das‬
‭árvores‬ ‭estão‬ ‭comprometendo‬ ‭a‬ ‭visibilidade‬ ‭e‬ ‭a‬ ‭segurança‬ ‭dos‬ ‭usuários,‬ ‭além‬ ‭de‬ ‭se‬
‭tornarem um possível risco durante os períodos de vento.‬

‭A‬ ‭poda‬ ‭adequada‬ ‭contribuirá‬ ‭para‬ ‭um‬ ‭ambiente‬ ‭mais‬ ‭seguro‬ ‭e‬ ‭agradável‬ ‭para‬
‭todos que frequentam a área.‬

‭Agradeço pela atenção e espero que as devidas providências sejam tomadas.‬

‭Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 05 de junho de 2025.‬

‭FÁBIO TOMAZOLI DA FONSECA‬
‭VEREADOR‬

‭Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.‬
‭Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000‬

‭Contatos: (35) 3441-1489, e-mail:‬‭diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.‬‭br‬‭e-mail:‬‭camara@camaraourofino.mg.gov.br‬

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br